

# GRAUBALLE BRYGHUS A/S

Hagemannsvej 6D, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 34 48 81 42

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. september 2022.

---

Thomas Kanstrup Christensen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	GRAUBALLE BRYGHUS A/S Hagemannsvej 6D 8600 Silkeborg
	CVR-nr.: 34 48 81 42
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Klavs Vestergaard Christensen, Højmarksvænget 28, 8600 Silkeborg, Formand Eigil Appel Pedersen, Hvinningdalvej 43, 8600 Silkeborg Leif Krog Jensen, Nørrebakken 3, 8600 Silkeborg Thomas Kanstrup Christensen, Ærøvænget 3, Drejens, 6000 Kolding
<b>Direktion</b>	Thomas Kanstrup Christensen, Ærøvænget 3, Drejens, 6000 Kolding, Adm. dir.
<b>Revision</b>	Lokal Revision, Statsautoriseret revisionsanpartsselskab Bag Elefanterne 1 1799 København V

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af fremstilling og salg af øl til butikker inden for specialhandel og detail, restauranter og caféer, samt – i mindre omfang – direkte til forbrugeren.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.164 t.kr. mod 945 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -852 t.kr. mod -801 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

### *Kapitalberedskab*

Som det fremgår af regnskabet er selskabets egenkapital pr. 31. december 2021 negativ med t.kr. 5.300 som følge af indeværende års og tidligere års underskud.

Det bemærkes, at en stor del af gælden er til virksomhedens ejere. Tillige vurderes aktivernes markedsværdi til at være markant højere end dét, de står bogført til. Selskabet har gennemført en række tiltag med henblik på at forbedre indtjeningen samt at reducere omkostningerne. Fokus er primært på at skabe lønsom vækst, hvilket sker løbende. Rammer og vilkår på finansieringen er fastsat for det kommende år, og der er bred opbakning i ejerkredsen.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

De organisatoriske tilpasning er primært sket efter årets udløb, herunder ny direktør, hvilket er i tråd med selskabets ønske om øget fokus på salg.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

Note	2021	2020
	<b>1.164.056</b>	<b>944.713</b>
2	-1.455.727	-1.198.988
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-268.048	-244.592
	<b>-559.719</b>	<b>-498.867</b>
	5.599	11.927
3	-298.085	-313.759
Øvrige finansielle omkostninger		
	<b>-852.205</b>	<b>-800.699</b>
	0	0
Skat af årets resultat		
<b>Årets resultat</b>	<b>-852.205</b>	<b>-800.699</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-852.205	-800.699
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-852.205</b>	<b>-800.699</b>

## Balance 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Aktiver</b>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
Produktionsanlæg og maskiner	0	17.356
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.576.205	1.826.897
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.576.205</u>	<u>1.844.253</u>
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	-1.129.312	-695.878
Deposita	161.542	159.707
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>-967.770</u>	<u>-536.171</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>608.435</u></b>	<b><u>1.308.082</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	950.527	819.763
Varebeholdninger i alt	<u>950.527</u>	<u>819.763</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	220.774	442.208
Andre tilgodehavender	0	-11.516
Periodeafgrænsningsposter	54.291	-48.860
Tilgodehavender i alt	<u>275.065</u>	<u>381.832</u>
Likvide beholdninger	2.000	179
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.227.592</u></b>	<b><u>1.201.774</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>1.836.027</u></b>	<b><u>2.509.856</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2021	2020
<b>Egenkapital</b>		
4 Virksomhedskapital	7.068.406	7.068.406
5 Overført resultat	-12.368.750	-11.516.545
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-5.300.344</b>	<b>-4.448.139</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Ansvarlig lånekapital	193.766	186.314
Anden gæld	2.344.108	2.190.385
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.537.874	2.376.699
Gæld til pengeinstitutter	2.455.243	3.085.546
Leverandører af varer og tjenesteydelser	528.825	486.156
Anden gæld	1.614.429	1.009.594
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.598.497	4.581.296
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>7.136.371</b>	<b>6.957.995</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>1.836.027</b>	<b>2.509.856</b>

1 Usikkerhed om going concern

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

## Noter

---

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>1. Usikkerhed om going concern</b>		
Som det fremgår af regnskabet er selskabets egenkapital pr. 31. december 2021 negativ med t.kr 5.300 som følge af indeværende års og tidligere års underskud.		
Selskabet har gennemført en række tiltag med henblik på at forbedre indtjeningen samt at reducere omkostningerne. Der henvises i øvrigt til selskabets ledelsesberetning.		
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.397.903	1.126.983
Pensioner	34.831	42.600
Andre omkostninger til social sikring	10.919	11.644
Personaleomkostninger i øvrigt	12.074	17.761
	<u>1.455.727</u>	<u>1.198.988</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>4</u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	298.085	313.759
	<u>298.085</u>	<u>313.759</u>
<b>4. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	7.068.406	7.068.406
	<u>7.068.406</u>	<u>7.068.406</u>
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	-11.516.545	-10.715.846
Årets overførte overskud eller underskud	-852.205	-800.699
	<u>-12.368.750</u>	<u>-11.516.545</u>



### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for kreditinstitut:

Skadesløsbrev med virksomhedspant på TDKK 3.600. Pantet omfatter simple fordringer, lager, driftsmateriel og inventar, driftsmidler og andre hjælpstoffer samt goodwill.

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for vækstfonden:

Skadesløsbrev med virksomhedspant på TDKK 1.100. Pantet omfatter simple fordringer, lager, driftsmateriel og inventar, driftsmidler og andre hjælpstoffer samt goodwill.

Selskabets pengeinstitut har på vegne af selskabet afgivet betalingsgaranti til dækning af indgået operationel leasingaftale.

### Thomas Kanstrup Christensen

---

Som Direktør NEM ID  
PID: 9208-2002-2-856033547542  
Tidspunkt for underskrift: 03-10-2022 kl.: 10:08:10  
Underskrevet med NemID

### Thomas Kanstrup Christensen

---

Som Dirigent NEM ID  
PID: 9208-2002-2-856033547542  
Tidspunkt for underskrift: 03-10-2022 kl.: 10:08:10  
Underskrevet med NemID

### Eigil Appel Pedersen

---

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-429267798249  
Tidspunkt for underskrift: 03-10-2022 kl.: 11:56:52  
Underskrevet med NemID

### Leif Krog Jensen

---

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-176334442400  
Tidspunkt for underskrift: 03-10-2022 kl.: 10:42:53  
Underskrevet med NemID

### Thomas Kanstrup Christensen

---

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-856033547542  
Tidspunkt for underskrift: 03-10-2022 kl.: 10:13:12  
Underskrevet med NemID

### Klavs Vestergaard Christensen

---

Som Bestyrelsesformand NEM ID  
PID: 9208-2002-2-995699687278  
Tidspunkt for underskrift: 03-10-2022 kl.: 11:14:33  
Underskrevet med NemID

### Mikkel Thomsen

---

Som Revisor NEM ID  
RID: 13497258  
Tidspunkt for underskrift: 03-10-2022 kl.: 12:40:08  
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).